
 

（12）財団法人 ふるさと鳥取県定住機構経営状況報告書 

 

 一 法人の概要 

  １ 名     称  財団法人 ふるさと鳥取県定住機構 

  ２ 目     的  地域の雇用環境の整備、改善等を推進することにより、魅力ある地域 

                        社会を創出し、もって地域の発展を担うべき人材の確保、育成、定住の 

                     促進に寄与することを目的とする。 

  ３ 設立許可年月日  平成６年９月３０日 

  ４ 設立登記年月日  平成６年１０月５日 

  ５ 基 本 財 産  出えん金  ２，０００，０００円 

                            鳥取県出えん金  １，０００，０００円 

                            経済団体出えん金   ６００，０００円 

              市町村出えん金    ４００，０００円 

  ６ 役     員  理  事 １８人   監  事  １人 

理 事 長  安 藤    賢（鳥取県経営者協会会長） 

副理事長  那 須 俊 明（鳥取県商工会議所連合会幹事長） 

専務理事  木 村   敬（鳥取県商工労働部経済・雇用政策総室 

長） 

理  事  関   敏 之（鳥取県商工会連合会専務理事） 

  〃    有 田 勝 徳（鳥取県中小企業団体中央会専務理事） 

 〃       山 田 修 平（鳥取短期大学学長） 

 〃       遠 藤 宏 子（株式会社ランドサイエンス取締役） 

                          〃    谷 本 弘 子（株式会社谷本酒店専務取締役） 

                           〃       布 野 真由美（中小企業診断士） 

                           〃       小 田 耕 平（独立行政法人国立高等専門学校機構米

子工業高等専門学校副校長） 

                           〃       小 山 真佐美（株式会社富士通中国システムズ鳥取事 

                                                    業所長） 

                           〃       津 田 勝 義（シャープ米子株式会社取締役） 

                           〃       相 澤 直 子（国立大学法人鳥取大学地域学部講師） 

              〃    増 田 千佳子（ビジネスマナー講師）  

              〃    吉 田 知 子（株式会社ヨシダ常務取締役） 
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            理  事  林   昭 男（鳥取県企画部地域づくり支援局長） 

              〃    鹿 田 道 夫（鳥取県農林水産部次長） 

              〃    福 本 慎 一（鳥取県教育委員会事務局次長） 

               監  事  米 田 由起枝（税理士） 

  ７ 職     員  １４人（うち県派遣職員 １人） 

  ８ 事 務 所  鳥取市扇町７番地  
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二 平成１９年度事業実施状況 

  県、鳥取労働局、各商工団体及び教育機関等の支援・協力を得て、以下のとおり実施した。 

 １ 地域雇用環境整備事業 

   Ｕターンを促進するため、ホームページによる各種情報の提供、県外（東京・大阪）におけ

る「就職フェア」の開催、ミニ就職面接会の開催、Ｕターン登録者への情報提供、情報誌の発

行及び県東京・大阪事務所に設置している「ふるさと鳥取定住コーナー」による情報提供・相

談等を実施した。 

   また、Ｕターン希望者(団塊の世代を含む。)への無料職業紹介を実施し、県内企業とのマッ

チングに努めた。 

  ○ 就職フェアの開催（東京・大阪各２回） 

○ ミニ就職面接会の開催 ３回（大阪） 

○ Ｕターン登録者数  ７３２人（平成２０年３月３１日現在） 

○ 無料職業紹介によるマッチング件数 ２８件 

２ 若年者地域連携事業 

   県が設置した「とっとり若者仕事ぷらざ」及び「よなご若者仕事ぷらざ」において、若年者

の就職促進を図るため、国の委託を受け、ホームページによる各種情報の提供及び土曜セミナ

ーを実施した。 

   また、高校生及び大学生を対象とした県内での「就職フェア」の開催や、高校生、大学生、

フリーターなどを対象とした就職セミナー及び若手社員を対象とした職場定着促進セミナー

などを実施した。 
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一般会計
雇用環境整備
事業特別会計

若年者地域連
携受託事業特
別会計

内部取引
消去

合　計

円 円 円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 13,981,020 28,336,102 40,017,708 0 82,334,830

１ 基本財産運用収入 5,000 27,120,947 0 0 27,125,947

(1) 基本財産利息収 5,000 27,120,947 0 0 27,125,947

入

２ 補助金等収入 13,972,000 0 40,000,000 0 53,972,000

収 (1) 県補助金収入 13,972,000 0 0 0 13,972,000

(2) 国受託収入 0 0 40,000,000 0 40,000,000

３ 雑収入 4,020 61,699 17,708 0 83,427

(1) 受取利息収入 4,020 29,499 17,708 0 51,227

(2) 雑収入 0 32,200 0 0 32,200

４ 繰入金収入 0 1,153,456 0 0 1,153,456

(1) 繰入金収入 0 1,153,456 0 0 1,153,456

Ⅱ 投資活動収入 0 873,556,361 0 0 873,556,361

１ 特定資産取崩収入 0 6,810,950 0 0 6,810,950

(1) 財源調整積立金 0 6,810,950 0 0 6,810,950

入 取崩収入

２ 投資有価証券償還 0 866,745,411 0 0 866,745,411

収入

(1) 投資有価証券償 0 851,000,000 0 0 851,000,000

還収入

(2) 定期預金収入 0 15,745,411 0 0 15,745,411

当期収入合計(A) 13,981,020 901,892,463 40,017,708 0 955,891,191

前期繰越収支差額 69,037 4,245,482 12,879,597 0 17,194,116

収入合計(B) 14,050,057 906,137,945 52,897,305 0 973,085,307

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書　総　括　表
（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）
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一般会計
雇用環境整備
事業特別会計

若年者地域連
携受託事業特
別会計

内部取引
消去

合　計

円 円 円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 13,556,174 26,597,179 50,038,931 0 90,192,284

１ 事業費支出 0 26,597,179 38,316,784 0 64,913,963

(1) 職員人件費 0 5,852,750 0 0 5,852,750

(2) 事業費 0 20,744,429 38,316,784 0 59,061,213

２ 管理費支出 13,556,174 0 11,722,147 0 25,278,321

(1) 職員人件費 12,898,572 0 8,591,226 0 21,489,798

(2) 管理費 657,602 0 3,130,921 0 3,788,523

Ⅱ 投資活動支出 0 866,745,411 0 0 866,745,411

１ 投資有価証券取得 0 866,745,411 0 0 866,745,411

支 支出

(1) 投資有価証券取 0 850,203,240 0 0 850,203,240

得支出

(2) 定期預金支出 0 16,542,171 0 0 16,542,171

出

当期支出合計(C) 13,556,174 893,342,590 50,038,931 0 956,937,695

424,846 8,549,873 △ 10,021,223 0 △ 1,046,504

493,883 12,795,355 2,858,374 0 16,147,612　次期繰越収支差額(B)－(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目
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科　　　　目 一般会計
雇用環境整備事
業特別会計

若年者地域
連携受託事
業特別会計

内部取
引消去

合　計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 549,281 14,262,511 3,498,792 0 18,310,584

　　　　　未収入金 0 32,200 32,200 0 64,400

　　　　　仮払金 0 △ 2,141 △ 192 0 △ 2,333

　　　　流動資産合計 549,281 14,292,570 3,530,800 0 18,372,651

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 2,000,000 2,537,760 0 0 4,537,760

　　　　　投資有価証券 0 1,652,380,348 0 0 1,652,380,348

　　　　基本財産合計 2,000,000 1,654,918,108 0 0 1,656,918,108

　　(2) 特定資産

　　　　　財源調整積立金 0 2,295,000 0 0 2,295,000

　　　　特定資産合計 0 2,295,000 0 0 2,295,000

　　(3) その他固定資産

　　　　　有形固定資産 0 308,835 0 0 308,835

　　　　その他固定資産合計 0 308,835 0 0 308,835

　　　　固定資産合計 2,000,000 1,657,521,943 0 0 1,659,521,943

　　　　資産合計 2,549,281 1,671,814,513 3,530,800 0 1,677,894,594

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 28,640 1,450,633 597,461 0 2,076,734

　　　　　預り金 26,758 46,582 74,965 0 148,305

　　　　流動負債合計 55,398 1,497,215 672,426 0 2,225,039

　　　　負債合計 55,398 1,497,215 672,426 0 2,225,039

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　指定正味財産 2,000,000 1,652,741,000 0 0 1,654,741,000

　　　　指定正味財産合計 2,000,000 1,652,741,000 0 0 1,654,741,000

　　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000) (1,652,741,000) (0) (0) (1,654,741,000)

　２　一般正味財産 493,883 17,576,298 2,858,374 0 20,928,555

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (2,295,000) (0) (0) (2,295,000)

　　　　正味財産合計 2,493,883 1,670,317,298 2,858,374 0 1,675,669,555

　　　　負債及び正味財産合計 2,549,281 1,671,814,513 3,530,800 0 1,677,894,594

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表　総　括　表
（平成２０年３月３１日現在）
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（一般会計）

備 考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 13,974,000 13,981,020 △ 7,020

１ 基本財産運用収入 1,000 5,000 △ 4,000

収 (1) 基本財産利息収入 1,000 5,000 △ 4,000

２ 補助金等収入 13,972,000 13,972,000 0

(1) 県補助金収入 13,972,000 13,972,000 0

３ 雑収入 1,000 4,020 △ 3,020

(1) 受取利息収入 1,000 4,020 △ 3,020

入

当期収入合計(A) 13,974,000 13,981,020 △ 7,020

前期繰越収支差額 71,000 69,037 1,963

収入合計(B) 14,045,000 14,050,057 △ 5,057

Ⅰ 事業活動支出 14,045,000 13,556,174 488,826

１ 管理費支出 14,045,000 13,556,174 488,826

支 (1) 職員人件費 13,285,000 12,898,572 386,428

(2) 理事会費 264,000 169,393 94,607

(3) 管理費 426,000 419,172 6,828

(4) 県補助金返納金 70,000 69,037 963

出

当期支出合計(C) 14,045,000 13,556,174 488,826

△ 71,000 424,846 △ 495,846

0 493,883 △ 493,883

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書
（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）

差　異決算額予算額

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)
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（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 549,281 172,487 376,794 

　　　　流動資産合計 549,281 172,487 376,794 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 2,000,000 2,000,000 0 

　　　　基本財産合計 2,000,000 2,000,000 0 

　　　　固定資産合計 2,000,000 2,000,000 0 

　　　　資産合計 2,549,281 2,172,487 376,794 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 28,640 76,971 △ 48,331 

　　　　　預り金 26,758 26,479 279 

　　　　流動負債合計 55,398 103,450 △ 48,052 

　　　　負債合計 55,398 103,450 △ 48,052 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 2,000,000 2,000,000 0 

　　　　指定正味財産合計 2,000,000 2,000,000 0 

　　　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000) (2,000,000) (0)

　２　一般正味財産 493,883 69,037 424,846 

　　　　正味財産合計 2,493,883 2,069,037 424,846 

　　　　負債及び正味財産合計 2,549,281 2,172,487 376,794 

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表
（平成２０年３月３１日現在）
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（雇用環境整備事業特別会計）

備 考

円 円 円 

Ⅰ 事業活動収入 24,401,000 28,336,102 △ 3,935,102

１ 基本財産運用収入 23,246,000 27,120,947 △ 3,874,947

(1) 基本財産利息収入 23,246,000 27,120,947 △ 3,874,947

２ 雑収入 1,000 61,699 △ 60,699

(1) 受取利息収入 1,000 29,499 △ 28,499

収 (2) 雑収入 0 32,200 △ 32,200

３ 繰入金収入 1,154,000 1,153,456 544

(1) 繰入金収入 1,154,000 1,153,456 544

Ⅱ 投資活動収入 854,119,000 873,556,361 △ 19,437,361

１ 特定資産取崩収入 3,119,000 6,810,950 △ 3,691,950

(1) 財源調整積立金取崩収 3,119,000 6,810,950 △ 3,691,950

入

２ 投資有価証券償還収入 851,000,000 866,745,411 △ 15,745,411

(1) 投資有価証券償還収入 851,000,000 851,000,000 0

(2) 定期預金収入 0 15,745,411 △ 15,745,411

入

当期収入合計(A) 878,520,000 901,892,463 △ 23,372,463

前期繰越収支差額 4,217,000 4,245,482 △ 28,482

収入合計(B) 882,737,000 906,137,945 △ 23,400,945

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書
（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）

予算額 決算額 差　異
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備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 30,029,000 26,597,179 3,431,821

１ 事業費支出 30,029,000 26,597,179 3,431,821

(1) 職員人件費 5,888,000 5,852,750 35,250

(2) 人材誘致推進事業費 6,407,000 5,842,720 564,280

① 人材情報収集・提供 5,999,000 5,527,040 471,960

事業費

② UJIターン連絡会議費 408,000 315,680 92,320

(3) ふるさと就職促進事業 16,248,000 13,419,241 2,828,759

費

① 周知啓発費 4,178,000 3,229,665 948,335

支 ② ふるさと鳥取定住コ 1,520,000 1,177,251 342,749

ーナー運営費

③ とっとり就職フェア 10,550,000 9,012,325 1,537,675

開催費

(4) 調査研究費 61,000 57,875 3,125

(5) 国受託金返納金 1,425,000 1,424,593 407

Ⅱ 投資活動支出 850,203,000 866,745,411 △ 16,542,411

１ 投資有価証券取得支出 850,203,000 866,745,411 △ 16,542,411

(1) 投資有価証券取得支出 850,203,000 850,203,240 △ 240

(2) 定期預金支出 0 16,542,171 △ 16,542,171

出

当期支出合計(C) 880,232,000 893,342,590 △ 13,110,590

△ 1,712,000 8,549,873 △ 10,261,873

2,505,000 12,795,355 △ 10,290,355

予算額 決算額 差　異

　次期繰越収支差額(B)－(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目
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（雇用環境整備事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 14,262,511 5,734,658 8,527,853 

　　　　　未収入金 32,200 5,223 26,977 

　　　　　仮払金 △ 2,141 0 △ 2,141 

　　　　流動資産合計 14,292,570 5,739,881 8,552,689 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 2,537,760 1,741,000 796,760 

　　　　　投資有価証券 1,652,380,348 1,651,000,000 1,380,348 

　　　　基本財産合計 1,654,918,108 1,652,741,000 2,177,108 

　　(2) 特定資産

　　　　　財源調整積立金 2,295,000 9,855,950 △ 7,560,950 

　　　　特定資産合計 2,295,000 9,855,950 △ 7,560,950 

　　(3) その他固定資産

　　　　　有形固定資産 308,835 330,784 △ 21,949 

　　　　その他固定資産合計 308,835 330,784 △ 21,949 

　　　　固定資産合計 1,657,521,943 1,662,927,734 △ 5,405,791 

　　　　資産合計 1,671,814,513 1,668,667,615 3,146,898 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 1,450,633 1,447,770 2,863 

　　　　　預り金 46,582 46,629 △ 47 

　　　　流動負債合計 1,497,215 1,494,399 2,816 

　　　　負債合計 1,497,215 1,494,399 2,816 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 1,652,741,000 1,652,741,000 0 

　　　　指定正味財産合計 1,652,741,000 1,652,741,000 0 

　　　　　（うち基本財産への充当額） (1,652,741,000) (1,652,741,000) (0)

　２　一般正味財産 17,576,298 14,432,216 3,144,082 

　　　　　（うち特定資産への充当額） (2,295,000) (9,855,950) (△ 7,560,950)

　　　　正味財産合計 1,670,317,298 1,667,173,216 3,144,082 

　　　　負債及び正味財産合計 1,671,814,513 1,668,667,615 3,146,898 

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表
（平成２０年３月３１日現在）
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（若年者地域連携受託事業特別会計）

備 考

円 円 円 

Ⅰ 事業活動収入 40,001,000 40,017,708 △ 16,708

収 １ 補助金等収入 40,000,000 40,000,000 0

(1) 国受託収入 40,000,000 40,000,000 0

２ 雑収入 1,000 17,708 △ 16,708

(1) 受取利息収入 1,000 17,708 △ 16,708

入

当期収入合計(A) 40,001,000 40,017,708 △ 16,708

前期繰越収支差額 12,881,000 12,879,597 1,403

収入合計(B) 52,882,000 52,897,305 △ 15,305

Ⅰ 事業活動支出 52,882,000 50,038,931 2,843,069

１ 事業費支出 40,245,000 38,316,784 1,928,216

(1) 職業意識育成支援事業 7,486,000 6,083,315 1,402,685

支 費

① 情報提供事業費 1,621,000 1,619,918 1,082

② 職業意識育成セミナ 5,865,000 4,463,397 1,401,603

ー開催費

(2) 雇用対策関連事業費 19,879,000 19,354,059 524,941

① 広報啓発事業費 1,812,000 1,767,499 44,501

② 企業説明会開催費 12,676,000 12,624,619 51,381

出 ③ 雇用対策関連セミナ 5,391,000 4,961,941 429,059

ー開催費　

(3) 国受託金返納金 12,880,000 12,879,410 590

２ 管理費支出 12,637,000 11,722,147 914,853

(1) 職員人件費 8,615,000 8,591,226 23,774

(2) 管理費 4,022,000 3,130,921 891,079

当期支出合計(C) 52,882,000 50,038,931 2,843,069

△ 12,881,000 △ 10,021,223 △ 2,859,777

0 2,858,374 △ 2,858,374

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書
（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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（若年者地域連携受託事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 3,498,792 14,921,481 △ 11,422,689 

　　　　　未収入金 32,200 0 32,200 

　　　　　仮払金 △ 192 0 △ 192 

　　　　流動資産合計 3,530,800 14,921,481 △ 11,390,681 

　　　　資産合計 3,530,800 14,921,481 △ 11,390,681 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 597,461 1,964,062 △ 1,366,601 

　　　　　預り金 74,965 77,822 △ 2,857 

　　　　流動負債合計 672,426 2,041,884 △ 1,369,458 

　　　　負債合計 672,426 2,041,884 △ 1,369,458 

Ⅲ　正味財産の部

　１　一般正味財産 2,858,374 12,879,597 △ 10,021,223 

　　　　正味財産合計 2,858,374 12,879,597 △ 10,021,223 

　　　　負債及び正味財産合計 3,530,800 14,921,481 △ 11,390,681 

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表
（平成２０年３月３１日現在）
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三 平成２０年度事業計画 

  県、鳥取労働局、各商工団体及び教育機関の支援・協力を得て、地域の雇用環境の整備・改

善、若年者の早期就職やその後の職場定着の促進、移住定住対策に取り組む。 

 １ 地域雇用環境整備事業 

(1) 人材誘致推進事業  

① 人材情報の収集・求人情報の提供（とっとり仕事・定住人材バンクシステム） 

② ＵＪＩターン希望者への無料職業紹介の実施 

③ 産業人材誘致の推進 

(2) ふるさと就職促進事業 

① 就職・定住情報の提供 

② ＵＪＩターン促進助成金の交付 

③ ふるさと鳥取定住コーナーの運営 

④ とっとり就職・定住フェア（県外）２００９の開催 

⑤ ミニ就職面接会の開催 

(3) 地域求職活動援助事業 

① とっとり就職フェア（県内）の開催 

② 若年者求職活動援助事業 

③ 県内企業の雇用情勢等調査研究事業 

２ 若年者地域連携事業 

(1) 職業意識育成支援事業 

① ジュニアインターンシップ等に関する情報収集・提供 

② 若者仕事ぷらざ内での情報提供 

③ 保護者、高等学校進路指導担当者へのセミナーの開催 

④ 大学生及び中・高校生のための就職準備セミナーの開催 

⑤ 職場見学会の実施 

(2) 雇用対策関連事業 

① 企業説明会の開催 

② 就職支援セミナーの開催 

３ 雇用創出推進受託事業 

 求職者に対するインターンシップの実施 

４ 移住定住支援事業 
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一般会計
雇用環境
整備事業
特別会計

とっとり
移住定住
支援事業
特別会計

雇用創出
推進受託
事業特別
会計

若年者地
域連携受
託事業特
別会計

内部取引
消去

合　計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動収入 27,243 25,794 8,040 5,201 37,001 35,280 67,999

１ 基本財産運用収 1 25,793 0 0 0 0 25,794

入

(1) 基本財産利息 1 25,793 0 0 0 0 25,794

収入

収 ２ 補助金等収入 0 0 0 5,200 37,000 0 42,200

(1) 国受託収入 0 0 0 0 37,000 0 37,000

(2) 県受託収入 0 0 0 5,200 0 0 5,200

３ 雑収入 1 1 1 1 1 0 5

(1) 受取利息収入 1 1 1 1 1 0 5

４ 他会計からの繰 27,241 0 8,039 0 0 35,280 0

入金収入

(1) 雇用環境整備 27,241 0 8,039 0 0 35,280 0

事業特別会計

からの繰入金

収入

入

Ⅱ 投資活動収入 0 54,745 0 0 0 0 54,745

１ 特定資産取崩収 0 54,745 0 0 0 0 54,745

入

(1) 基金取崩収入 0 50,000 0 0 0 0 50,000

(2) 財源調整積立 0 4,745 0 0 0 0 4,745

金取崩収入

当期収入合計(A) 27,243 80,539 8,040 5,201 37,001 35,280 122,744

前期繰越収支差額 1 1 0 0 1 0 3

収入合計(B) 27,244 80,540 8,040 5,201 37,002 35,280 122,747

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書　総　括　表
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）
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一般会計
雇用環境
整備事業
特別会計

とっとり
移住定住
支援事業
特別会計

雇用創出
推進受託
事業特別
会計

若年者地
域連携受
託事業特
別会計

内部取引
消去

合　計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動支出 27,244 80,540 8,040 5,201 37,002 35,280 122,747

１ 事業費支出 0 45,260 8,040 5,201 24,550 0 83,051

(1) 職員人件費 0 12,278 0 0 0 0 12,278

(2) 事業費 0 32,982 8,040 5,201 24,550 0 70,773

２ 管理費支出 27,244 0 0 0 12,452 0 39,696

(1) 職員人件費 14,337 0 0 0 8,599 0 22,936

(2) 管理費 12,907 0 0 0 3,853 0 16,760

３ 他会計への繰入 0 35,280 0 0 0 35,280 0

金支出

(1) 一般会計への 0 27,241 0 0 0 27,241 0

支 繰入金支出

(2) とっとり移住 0 8,039 0 0 0 8,039 0

定住支援事業

特別会計への

繰入金

出

当期支出合計(C) 27,244 80,540 8,040 5,201 37,002 35,280 122,747

当期収支差額(A)－(C) △ 1 △ 1 0 0 △ 1 0 △ 3

次期繰越収支差額(B)－(C) 0 0 0 0 0 0 0

科　　　目
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（一般会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動収入 27,243 13,974 13,269 

１ 基本財産運用収入 1 1 0 

(1) 基本財産利息収入 1 1 0 

収 ２ 雑収入 1 1 0 

(1) 受取利息収入 1 1 0 

３ 他会計からの繰入金収入 27,241 0 27,241 

(1) 雇用環境整備事業特別 27,241 0 27,241 

会計からの繰入金収入

入 補助金等収入 0 13,972 △ 13,972 

県補助金収入 0 13,972 △ 13,972 

　

　

当期収入合計(A) 27,243 13,974 13,269 

前期繰越収支差額 1 71 △ 70 

収入合計(B) 27,244 14,045 13,199 

Ⅰ 事業活動支出 27,244 14,045 13,199 

１ 管理費支出 27,244 14,045 13,199 

(1) 職員人件費 14,337 13,285 1,052 

支 (2) 理事会費 294 264 30 

(3) 管理費 12,613 426 12,187 

県補助金返納金 0 70 △ 70 

出

当期支出合計(C) 27,244 14,045 13,199 

△ 1 △ 71 70 

0 0 0 

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）
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（雇用環境整備事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動収入 25,794 24,401 1,393 

１ 基本財産運用収入 25,793 23,246 2,547 

(1) 基本財産利息収入 25,793 23,246 2,547 

２ 雑収入 1 1 0 

(1) 受取利息収入 1 1 0 

収 繰入金収入 0 1,154 △ 1,154 

繰入金収入 0 1,154 △ 1,154 

Ⅱ　投資活動収入 54,745 854,119 △ 799,374 

１ 特定資産売却収入 54,745 3,119 51,626 

(1) 基金取崩収入 50,000 0 50,000 

(2) 財源調整積立金取崩収 4,745 3,119 1,626 

入

投資有価証券償還収入 0 851,000 △ 851,000 

投資有価証券償還収入 0 851,000 △ 851,000 

　

入

当期収入合計(A) 80,539 878,520 △ 797,981 

前期繰越収支差額 1 4,217 △ 4,216 

収入合計(B) 80,540 882,737 △ 802,197 

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）
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予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動支出 80,540 30,029 50,511 

１ 事業費支出 45,260 30,029 15,231 

(1) 職員人件費 12,278 5,888 6,390 

(2) 人材誘致推進事業費 8,977 6,407 2,570 

① 人材情報収集・提供事 8,569 5,999 2,570 

業費

② UJIターン連絡会議費 408 408 0 

(3) ふるさと就職促進事業費 11,460 16,248 △ 4,788 

① 周知啓発費 2,590 4,178 △ 1,588 

② UJIターン促進助成費 1,950 0 1,950 

支 ③ ふるさと鳥取定住コー 1,520 1,520 0 

ナー運営費

④ とっとり就職・定住 5,400 10,550 △ 5,150 

フェア(県外)開催費

(4) 地域求職活動援助事業費 12,335 0 12,335 

① とっとり就職フェア 8,713 0 8,713 

(県内)開催費

② 若年者求職活動援助 3,622 0 3,622 

事業費

(5) 調査研究費 210 61 149 

　     国受託金返納金 0 1,425 △ 1,425 

出 ２ 他会計への繰入金支出 35,280 0 35,280 

(1) 一般会計への繰入金支出 27,241 0 27,241 

(2) とっとり移住定住支援事 8,039 0 8,039 

業特別会計への繰入金

投資活動支出 0 850,203 △ 850,203 

投資有価証券取得支出 0 850,203 △ 850,203 

投資有価証券取得支出 0 850,203 △ 850,203 

当期支出合計(C) 80,540 880,232 △ 799,692 

△ 1 △ 1,712 1,711 

0 2,505 △ 2,505 　次期繰越収支差額(B)－(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目
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（とっとり移住定住支援事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 8,040 0 8,040 

１ 雑収入 1 0 1 

(1) 受取利息収入 1 0 1 

収 ２ 他会計からの繰入金収入 8,039 0 8,039 

(1) 雇用環境整備事業特別 8,039 0 8,039 

会計からの繰入金収入

入

当期収入合計(A) 8,040 0 8,040 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 8,040 0 8,040 

Ⅰ 事業活動支出 8,040 0 8,040 

１ 事業費支出 8,040 0 8,040 

(1) 移住定住支援事業費 8,040 0 8,040 

支

出

当期支出合計(C) 8,040 0 8,040 

0 0 0 

0 0 0 

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）

- 197 -



（雇用創出推進受託事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 5,201 0 5,201 

１ 補助金等収入 5,200 0 5,200 

(1) 県受託収入 5,200 0 5,200 

収 ２ 雑収入 1 0 1 

(1)  受取利息収入 1 0 1 

入

当期収入合計(A) 5,201 0 5,201 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 5,201 0 5,201 

Ⅰ　事業活動支出 5,201 0 5,201 

１ 事業費支出 5,201 0 5,201 

(1) 長期インターンシップ 5,201 0 5,201 

支 体験事業費

出

当期支出合計(C) 5,201 0 5,201 

0 0 0 

0 0 0 

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）

科　　　目
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（若年者地域連携受託事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備 考

千円 千円 千円 

Ⅰ 事業活動収入 37,001 40,001 △ 3,000 

収 １ 補助金等収入 37,000 40,000 △ 3,000 

(1) 国受託収入 37,000 40,000 △ 3,000 

２ 雑収入 1 1 0 

(1) 受取利息収入 1 1 0 

入

当期収入合計(A) 37,001 40,001 △ 3,000 

前期繰越収支差額 1 12,881 △ 12,880 

収入合計(B) 37,002 52,882 △ 15,880 

Ⅰ 事業活動支出 37,002 52,882 △ 15,880 

１ 事業費支出 24,550 40,245 △ 15,695 

(1) 職業意識育成支援事業 8,407 7,486 921 

支 費

① 情報提供事業費 1,301 1,621 △ 320 

② 職業意識育成セミナ 7,106 5,865 1,241 

ー開催費

(2) 雇用対策関連事業費 16,143 19,879 △ 3,736 

① 広報啓発事業費 1,953 1,812 141 

② 企業説明会開催費 6,350 12,676 △ 6,326 

出 ③ 雇用対策関連セミナ 7,840 5,391 2,449 

ー開催費　

国受託金返納金 0 12,880 △ 12,880 

２ 管理費支出 12,452 12,637 △ 185 

(1) 職員人件費 8,599 8,615 △ 16 

(2) 管理費 3,853 4,022 △ 169 

当期支出合計(C) 37,002 52,882 △ 15,880 

　当期収支差額(A)－(C) △ 1 △ 12,881 12,880 

　次期繰越収支差額(B)－(C) 0 0 0 

財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書
（平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで）

科　　　目
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